
                   COMUNE DI ARCOLE
Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole

P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235

Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - @mail: segreteria@comune.arcole.vr.it

LONGO MARIUCCIA ASSESSORE

COPIA
R. D. n.200

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:
IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI -
CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2018.

L'anno   duemiladiciassette addì  venti del mese di dicembre alle ore 15:30, nella sala delle
adunanze.
Previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalle vigenti Leggi sull’Ordinamento delle

Autonomie Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

P

P TRENTIN BARBARA ASSESSORE

A CARLI DAVIDE

P LONGO MARIO GILBERTO ASSESSORE

VICESINDACO

  (P)resenti  n.    4, (A)ssenti  n.    1

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Comunale ABRAM PAOLO.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. CERETTA ALESSANDRO - SINDACO -

assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare circa

L’OGGETTO SOPRAINDICATO

CERETTA ALESSANDRO SINDACO

P

mailto:segreteria@comune.arcole.vr.it


OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI - CONFERMA TARIFFE PER L’ANNO 2018.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D. Lgs. n. 507 del 15.11.1993 e successive modificazioni ed integrazioni, artt. dal n. 1 al
n. 37, che disciplinano l’imposta comunale sulla pubblicità ed il diritto sulle pubbliche affissioni;

VISTO il vigente “Regolamento Comunale per la disciplina della pubblicità e del diritto sulle
pubbliche affissioni” deliberato con atto n. 70 del 14.09.1994, esecutivo e successive integrazioni;

CONSTATATO che questo Comune non si è mai avvalso della facoltà prevista dalla Legge 449/97
e successive modifiche ed integrazioni di aumentare discrezionalmente le tariffe in materia di
imposta di pubblicità ed affissioni, e che anche per l’anno 2013 ribadisce tale intendimento
riconfermando quindi le tariffe base previste dal D.Lgs. 507/93 (in vigore dal’ 01.01.1994) così
come rideterminate dal D.P.C.M. 16.02.2001;

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art.1, c. 128, della L. 23 dicembre 2005, n.266 (Legge
Finanziaria 2006), la pubblicità rivolta all’interno degli impianti sportivi, con capienza inferiore a
tremila posti, per manifestazioni sportive dilettantistiche, è esente dall’imposta sulla pubblicità di cui
al suddetto Decreto Legislativo;

VISTO l’art. 10 della L. 448 del 28.12.2001 con il quale è abolita l’imposta sulle insegne di
esercizio con estensione fino a cinque mq. e che al minor gettito provvede lo Stato ai sensi del
comma 3 del suddetto articolo;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 07 del 11.01.2017, relativa alla conferma per l’anno 2017 delle
tariffe dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e sulle Pubbliche Affissioni;

VISTO l’art. 1 comma 169 della L. 296 del 27.12.2006 che stabilisce che gli Enti Locali deliberano
le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per
la deliberazione del bilancio di previsione e che dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine indicato, hanno effetto dal 1̂
gennaio dell’anno di riferimento;

RITENUTO, quindi, opportuno confermare anche per l’anno 2018 le tariffe già in vigore nel 2017,
come da allegato “A”;

DATO ATTO che il servizio è stato affidato alla ditta NOVARES SPA – con sede legale a Roma in
Via degli Orti di Trastevere n. 72, giusto contratto Rep. 2743 e giusta determinazione n. 103/188
del 12.04.2017 di dichiarazione di intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione n.
76/135 del 15.03.2017 per l’affidamento del servizio per la durata di anni tre;

PRESO ATTO dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli
effetti dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito
dall’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. n. 174/2012 convertito dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213,
allegati alla presente deliberazione;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della normativa vigente:

D E L I B E R A

1) Di confermare, per l’anno 2018, le medesime tariffe già in vigore per il 2017 (tariffe base di cui al
D. Lgs. n. 507/93 così come rideterminate dal D.P.C.M. 16.02.2001, senza alcun ulteriore aumento
discrezionale), come da allegato “A”, relativamente all’imposta comunale sulla pubblicità ed al

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 20-12-2017 Pag. 2 COMUNE DI ARCOLE



diritto sulle pubbliche affissioni.

2) Di disporre l’invio della presente alla ditta NOVARES SPA avente sede legale a Roma in Via
degli Orti di Trastevere n. 72 per quanto di competenza.

SUCCESSIVAMENTE, il presente provvedimento con separata ed unanime votazione che riporta il
medesimo esito, viene dichiarato urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del T.U. - D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 20-12-2017 Pag. 3 COMUNE DI ARCOLE



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267 e s.m. ed i., come

sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. n. 174/2012.

Oggetto: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI - CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2018.

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto ai sensi e per gli
effetti dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267 e s.m. ed i., come
sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. n. 174/2012 convertito dalla L. 7 dicembre
2012, n. 213.

Lì, 20-12-2017
                                                                                               Il Responsabile del servizio

f.to ABRAM DOTT. PAOLO

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto ai sensi e per gli
effetti dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. ed i., come
sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. n. 174/2012 convertito dalla L. 7 dicembre
2012, n. 213.

Lì, 20-12-2017
Il Responsabile del servizio
f.to ABRAM DOTT. PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 20-12-2017 Pag. 4 COMUNE DI ARCOLE



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to  CERETTA ALESSANDRO F.to Dott. ABRAM PAOLO

N.ro  1338  del Registro Pubblicazioni

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio, nella sede
dell’Ente, il giorno 27-12-2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 - comma 1 -
D.Lgs.267/2000 e s.m. ed i.

Contestualmente all’affissione all’albo pretorio la deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art. 125 D.Lgs.267/2000 e s.m. ed i.

Arcole, li 27-12-2017
Il Segretario Generale

F.to Dott. ABRAM PAOLO

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.

Arcole, li 27-12-2017

Il Segretario Generale
Dott.ABRAM PAOLO

IL DELEGATO

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 07-01-2018 .

Il Segretario Generale
F.to Dott.ABRAM PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 20-12-2017 Pag. 5 COMUNE DI ARCOLE


